Ἐλπίδα καὶ Νέμεσον Εὔνος ἀργεὶ βαρύνεται ζεῦ

Τλὺ μὲν οὐκ ἐλπίζει, τλὺ δὲ οὐκ εἰδειν ἄχαρ.

Spem simul & Nemesis Eunus in eadem ara posuit, Illam quidem ut spes, hanc ut ne quid nimis. Eunus Nemesis & Spem in eadem ara dedicarat, ne improbas spes concipiamus, & immoda desideremus, ut sumus ἐπιεικεῖς, neque ultra sortem nostram efferamur. Sic enim dicebantur qui sic se-comparabant, ut semper in omni vita ratione tenerent illud μεδίν αἶχαν. Galenus III in πορρητῇ Hippocratis: Ἀρρωτος ἐπιεικῆ καλόμερη τὸ μέτρον, ω μεδίν αἶχαν περιττος καὶ τὸ βιον. Hominem ἐπιεικῆ vocamus modestum, cui ne quid nimis in omni vita cura est. Has esse præcipuas Nemeseos partes, præter id quod superius attulimus, aliud ejusdem sententiæ epigramma antiquum testatur:

Η' Νέμεσος εὐφλέγει τὸν πάχει τὸν τε γαλινό

Μητ' αἴμιλερν ποιεῖν, μητ' αἰχαλινα λέγειν.

Nemesis monet hoc cubito & hoc freno ne immoderate quid agas, nec effrenate loquaris. Αἴχαλινα λέγειν, ut apud Euripid. αἴχαλινα σίγα. Tacito, procax lingua. Tumidis vero, vanis ostentatoribus, & improba spe magna affectantibus Nemesis est infestissima. Claud.

*Sed Dea que nimis obstat Rhamnusia votis  
Ingenuit flexuque rotam.*

Lucanus : *Et tumidis infesta colit qua numina Rhamnus.*

Ovidius ad superbū & suām felicitatem jactantem :

*Non metuis dubia fortuna stantis in orbe*

*Numen, & exosa verba superba Dee.*

Nec ista Diva valde magna patiebatur esse diuturna. Inde & si quid excellens peribat, adsignabatur Nemesis. Statius II Sylvarum mortem formosissimi pueri adscribit Nemesis, quia nimiam ejus pulchritudinem ferre non potuerit :

*Nectere tentabat juvenum pulcherrimus ille*

*Cum tribus Eleis unam trieterida lustris :*

*Attendit torvo tristis Rhamnusia vultus,*

*Ac primum implevitque toros, oculisque nitorem*

*Addidit, & solito sublimius ora levavit.*

*Heu misero letale favens, seque videndo*

*Torsit, & Invidiam Mortemque amplexa jacenti*

*Injectit nexus, carpsitque immitis adunca*

*Ora verenda manu.*

vide & Epicedium in Glauciam. Hoc caput ex Animadversio-  
num Variarum libellis libuit hic interserere. Redeamus nunc  
ex diverticulo in viam & ad Hesiodum. *Mīrōg* hic nihil aliud  
esse quam modum non tempus, ut viri Græce doctissimi nota-  
runt, etiam ex præcedentibus apparet. Præcipit enim poëta,  
ut modum servemus in omnibus rebus, neque nimium creda-  
mus navibus, neque nimium onus imponamus curribus; utque  
singula agamus suo tempore, neque hyeme, neque vere mare  
tentemus, sed æstate, quod ille tempus navigandi optimum  
ducit. Hinc & statim sequitur præceptum de legitimo tempo-  
re uxorem ducendi. *Kaspōs* est tempus justum, oportunum. ut  
etiam apud Latinos. Terent. *In tempore venire quod rerum o-  
mnium est primum.* Apud eundem: *per tempus advenis.* Dona-  
tus: *oportune.*